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مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: مهم ترین اثر اجرای قانون 
جدید چک این است که مســیر های سوء استفاده و چک های 
بی محل بسته خواهد شد و در عین حال برای کسی که چک را 

تحویل می گیرد امنیت خاطر نسبی به دنبال دارد.
علی خورسندیان مدیرعامل بانک صنعت و معدن با اشاره به اینکه قانون جدید 
چک آثار مثبتی دارد، اظهار کرد: گیرنده چک براســاس قانون می تواند از تمام 
حساب های صادرکننده چک برای وصول آن استفاده کند و یک امنیت خاطر 

نسبی خواهد داشت.
خورسندیان تصریح کرد: بانک ها باید تمرین بیشتری با سامانه های جدید داشته 
باشند تا امور مربوط به چک های جدید به صورت منظم انجام گیرد. همچنین 
شاید برای مردم هم کاربرد این چک های صیادی کمی وقت گیر باشد، اما به نظر 
می رسد ارزش دارد چرا که مقدار زیادی ریسک را کاهش می دهد و مردم با طیب 

خاطر بیشتری می تواند مبادله چک داشته باشند. 
مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین درباره اقدامات و دستاورد های بانک در 
حوزه بانکداری دیجیتالی، بانکداری باز و تحقق حاکمیت شرکتی گفت: سال های 
گذشته سند تحول دیجیتال و چارچوب تحول دیجیتیال به بانک ها ابلاغ شد که 

هر بانکی متناسب با شرایط خود سند تحول دیجیتال را تنظیم کند.
وی افزود: خوشبختانه سند دیجیتال بانک صنعت و معدن سال گذشته بعد از 
فرآیند مطالعاتی زیاد و تشکیل کارگروه های لازم به تایید وزارت اقتصاد به عنوان 
متولی پیگیری ایجاد سند تحول دیجیتال رسید که در حال حاضر در بستر برنامه 

۵ساله قرار آن را به مرور دنبال می کنیم.

خورسندیان تاکید کرد: بانک صنعت و معدن برخلاف بانک های دیگر شرکت 
فناوری اطلاعات نداشت که اخیرا این شرکت را تشکیل دادیم تا بتوانیم تحولات 
دیجیتالی که لازم است را به کمک این شرکت انجام دهیم. خوشبختانه بانک 
صنعت و معدن یک بانک کوچک و در عین حال چابک است و به نظر می رسد 
اگر بخواهد به حوزه دیجیتال ورود کند می تواند به صورت جهشی گام ها را بردارد.
به گفته مدیرعامل بانک صنعت و معدن، محصولات زیادی در حوزه تحول 
دیجیتال تولید شده که همکاران ما در بخش آی تی با همکاری بخش کسب 

و کار بانک آن را تنظیم کرده اند؛ بخشــی رونمایی شده و بخش دیگر در آینده 
نزدیک رونمایی خواهد شد.

وی ادامه داد: در حوزه حاکمیت شرکتی هم دقیقا چارچوبی که برای ما تعریف 
شده بود را انجام دادیم که در ابتدا تفکیک هیات مدیره از وظایف اجرایی و تشکیل 
هیات عامل بود. در عین حال تشکیل کمیته های نظارتی مانند تطبیق، ریسک، 
حسابرسی داخلی، تشخیص، جبران خدمت که بازو های نظارتی هستند و به هیات 

مدیره مشورت می دهند را انجام دادیم و در آن چارچوب در حال انجام است. 

خورسندیان با بیان اینکه بانکداری شرکتی از جمله نکاتی است که مد نظر ما 
قرار دارد؛ اظهار کرد: بانک صنعت و معدن بانک شرکتی است؛ اما به نظر می رسد 
با توجه به اندازه و خدمات و نیاز هایی که شــرکت های بزرگ ما دارند؛ براساس 
نیاز های خاص آن مشتریان در فضای تحول دیجیتال نیازسنجی می کنیم که 
بتوانیم خدمات متناسب با نیاز های مشتری را ارائه دهیم. با چند شرکت به این 
بخش ورود کردیم که در ابتدای کار هستیم و امید داریم با توجه به چابکی بانک 

این مسیر به سرعت طی شود. 
مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین در پایان با اشاره به نقش موثر رسانه ها 
در نظام بانکی گفت: نقش رسانه در کارایی بانک نقش اجتناب ناپذیر و بی بدیل 
اســت که اثر گذاری خاص خود را دارد. جایگاه رسانه در جامعه امروز، در انتقال 
پیام ها بسیار مهم است که حتی از تعبیر امپراطوری برای رساته استفاده می شود 

چرا که حاکمیتی بر اذهان و افکار دارد. 
وی با بیان اینکه متاسفانه در جامعه امروز نگاه بانک از منظر خواص و عوام مردم، 
نگاه مثبتی نیست، تاکید کرد: این در حالی است که در شبکه تامین مالی کشور 
بانک ها حدودا ۹۰ درصد تامین مالی را دارند، اما با این وجود بیشترین فشار و انتقاد 

هم روی شبکه بانکی است. 
خورســندیان تصریح کرد: منکر اینکه گاهی بانک ها به لحاظ ســاختاری یا 
مدیریتی مشکلاتی دارند نیستیم؛ اما حس می کنم بخش زیادی از انتقاد ها که 
نسبت به بانک ها وجود دارد، حاصل فضاسازی و جریان سازی است که ایجاد 
شده و باید ریشه آن شناسایی شود. رسانه به عنوان یک رسالت اجتماعی که دارد 

می تواند در تلطیف و تطهیر اذعان مردم نسبت به بانک نقش داشته باشد.

بسته شدن مسیر چک های بی محل با قانون جدید چک 
سرمایه امروز

 بازدید محمدی معاون مالی و سرمایه گذاری 
پست بانک ایران از ساختمان در حال ساخت بانک 

در این بازدید که پیمانکار گودبرداری ساختمان، زهرکش معاون اداره کل پشتیبانی و 
املاک و رحیمی معاون اداره کل روابط عمومی نیز حضور داشتند، زهرکش و پیمانکار 

توضیحات کاملی از مراحل انجام و پیشرفت کار پروژه ارائه دادند.
در این بازدید محمدی در گفتگو با عوامل دست اندرکار پروژه گودبرداری ، از مدت زمان باقیمانده برای 
اتمام گودبرادری و موانع و مشکلات موجود جویا و بر پیگیری رفع آنها و اتمام پروژه در زمان مقرر تاکید 

کرد.در این بازدید پیمانکار پروژه قول مساعد برای اتمام آن در موعد تعیین شده داد.

 روز جهانی تعاون با شعار
 با هم بهتر از نو بسازیم برگزار شد 

مراسم گرامیداشــت روز جهانی تعاون با شعار با هم بهتر از نو بسازیم در مرکز 
همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد. 

مهدی مسکنی ضمن اشاره به رویکرد متعالی منابع دینی و اعتقادی به مسئله تعاون اظهار داشت: 
تعاونگــران در همه بخش های اقتصادی حضور داشــته و امکان بروز و ظهور اســتعدادهای جوانان 
تحصیلکرده و صاحب ایده در قالب تشکیل تعاونی ها همراه با حمایت دولت فراهم است، دولت برای 
اشــخاص حقیقی و حقوقی صاحب سرمایه می تواند بستری را فراهم نماید تا بسیاری از فعالیت های 
دانش بنیان و استارتاپ ها در این بخش شکل گیرد تا بتوان شاهد شکوفایی استعدادهای ملی و تقویت 
تولید ملی باشیم.معاون امور تعاون وزارت تعاون قابلیت های تعاون برای نقش آفرینی در اقتصاد ملی را 
فراتر از وضعیت موجود دانست و افزود: تعاون رویکرد و راهکاری در فرآیندهای اقتصادی است که موجب 
مشارکت بیشتر اقشار مختلف اجتماعی در فرآیندهای تولیدی و اقتصادی می شود از این رو بسیاری از 
افراد اجتماع حائز استعداد، مهارت و مزیت های ویژه ای در حرفه ها و مشاغل گوناگون هستند ولی با توجه 
به کمبود منابع مالی، فرصتی برای بروز استعداد و حضور در عرصه های اشتغال و اقتصاد را پیدا نکرده اند 
و تعاون راهکار و رویکردی است که می تواند منابع گوناگون تولید از قبیل نیروی انسانی و سرمایه را در 
مسیر منصفانه تر در کنار هم قرار دهد .در ادامه عبدالهی رئیس اتاق تعاون ایران گفت: جایگاه تعاون در 
کشورهای گوناگون دنیا شناخته شده است و کشور عزیز ما ایران نیز با اتکا به آموزه معنوی »تعاونوا علی 
البر و التقوی« از پشتوانه عمیق اعتقادی بر این منش و رویکرد والای اقتصادی و انسانی برخوردار است 
که می تواند به عنوان مزیت های مهم اقتصادی کشور و فرصت های بسیار در تعامل با کشورها برای 
ظهور در عرصه های بین الملل و عرضه کالاها و محصولات در بازارهای اقتصادی جهان قرار گیرد. در 
همین راستا میان اتاق تعاون ایران و مرکز پژوهش مجلس شورای اسلامی تفاهم نامه ای در حوزه های 
گوناگون تعاون منعقد گردیده است .گفتنی است اتاق تعاون ایران توانست در میان نمایندگان بیش از 
۱۱۰ کشور دنیا در یک رقابت جهانی و با پیشی گرفتن از کشورهای صاحب نفوذ و قدرتمند در عرصه 
نهضت تعاون جهان، در میان اعضاء منتخب دوره جدید هیئت مدیره اتحادیه جهانی برای اولین بار در 
تاریخ این اتحادیه ، موفق به اخذ کرسی هیئت مدیره شود.لازم به ذکر است گرامیداشت روز جهانی تعاون 
با حضور زاهدی وفا سرپرست وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ، مهدی مسکنی معاون امور تعاون 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، عبدالهی رییس اتاق تعاون ، نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی ، عیسی زاده رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس و شیخ حسینی سرپرست بانک 
توسعه تعاون وهمچنین اعضای ایرانی ICA و جمع کثیری از فعالان بخش تعاون در مرکز همایش های 

بین المللی صدا و سیما برگزار شد.

 بدهی سازمان تامین اجتماعی 
به بانک رفاه کارگران تهاتر شد 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران از تهاتر بدهی 88 هزار میلیارد تومانی سازمان تامین 
اجتماعی با این بانک، خبر داد.

دکتر اسماعیل للـه گانی طی سخنانی در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان جدید مدیریت شعب استان 
خراسان شمالی و بازدید از شعب بانک و گفت وگو با مشتریان استان، با تبریک فرا رسیدن هفته تامین 
اجتماعی گفت: سازمان تامین اجتماعی از سال ۱3۹۵ به بعد، امکان بازپرداخت تسهیلاتی که از بانک 
رفاه کارگران دریافت کرده بود را نداشت و به همین دلیل حجم بدهی این سازمان به بانک بسیار افزایش 
یافت و به رقم 88 هزار میلیارد تومان رسید. این میزان بدهی باعث شده بود تا به واسطه قوانین و مقررات 
بالادستی، بخش زیادی از منابع بانک امکان ورود به چرخه ارائه خدمات را نداشته باشد و به دنبال خود 
مشــکلات بسیاری را ایجاد کرده بود.وی با اشاره به اینکه، بانک رفاه کارگران از حدود دو سال پیش 
اقدامات لازم در راستای دریافت بدهی بانک از سازمان تامین اجتماعی را با جدیت بسیار دنبال  می کرد، 
خاطرنشان ساخت: خوشبختانه با همکاری سازمان تامین اجتماعی، مقرر شد 88 هزار میلیارد تومان از 
بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی از طریق واگذاری سهام تهاتر شود و بر این مبنا مصوب شد که 
متقابلا سهام های مذکور با بدهی سازمان به بانک رفاه کارگران تهاتر شود.مدیرعامل بانک رفاه کارگران، 
تصریح کرد: با تهاتر بدهی سازمان تامین اجتماعی با بانک، بستر توسعه فعالیت های بانک به منظور 

حمایت از حوزه تولید و اشتغال کشور بیش از پیش فراهم خواهد شد.

انتخاب کارگزاری بانک دی به عنوان عضو هیات 
مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 

شرکت کارگزاری بانک دی به عضویت هیات مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق 
بهادار در آمد. 

در پی برگزاری انتخابات اخیر کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، شرکت کارگزاری بانک دی موفق 
شد با کســب ۵4 رای به عضویت این کانون درآید.کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار مؤسسه ای 
غیردولتی، غیرتجاری و غیرانتفاعی است که به منظور کمک به ایجاد بازار اوراق بهادار عادلانه، رقابتی و 

کارا در کشور به منظور جلب اعتماد سرمایه گذاران تشکیل شده است.
 

 قرض الحسنه مشکلات  معیشتی 
و اقتصادی کشور را حل می کند

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است که 
ترویج فرهنگ قرض الحسنه می تواند موجب شکوفایی اقتصاد کشور و حل مسائل 

اقتصادی و مشکلات معیشتی جامعه شود. 
»ابراهیم عزیزی« عضو هیئت رئیســه کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در برنامه »گفت وگوی اقتصادی« رادیو گفت وگو درباره ضریب نفوذ بانکداری قرض الحسنه در 
مسئولیت های اجتماعی کشور سخن گفت.عزیزی یکی از وظایف و مأموریت های مهم سیستم بانکداری 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی را توجه به امر وام قرض الحسنه دانست و گفت: ترویج فرهنگ قرض 
الحسنه می تواند موجب شکوفایی اقتصاد کشور و حل مسائل اقتصادی و مشکلات معیشتی جامعه شود.

وی با اذعان به کم توجهی و غفلت های صورت گرفته نسبت به این موضوع مهم تصریح کرد: برداشت و 
بررسی و ارزیابی ما از نظام بانکی این است که بانکها کمتر به وظایف و مسئولیت های اجتماعی خود توجه 
و عمل کردند.عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ما باید تلاش 
کنیم که حوزه وام های قرض الحسنه با قوانین ما منطبق و اقدامات بانکی نیز با مبانی دین اسلام سازگارتر 
شود.عزیزی اظهار کرد: متاسفانه نگاه و مقررات و سیاست هایی که امروز در کشور حاکم است سیستم 
بانکی را مجبور به مسائلی کرده و این طور نیست که مسئولان و مدیران کاری نکرده نباشند یا نخواسته 
باشند که اقدامی کنند.این نماینده مجلس گفت: عدم وصول مطالبات و تأخیر در پرداخت مطالبات بانک 
بی توجهی به پرداخت حق و حقوق بانکی به نوعی نگران هایی ایجاد کرده که نمی توان نادیده گرفت.

اخبار کوتاه 

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

ــون  ــه قان ــن نام ــاده 13 آیی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد 
ســند رســمی برابــر رأی شــماره 12000943 مــورخ 1401/04/04 
هیــأت اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
ــی  ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه و س
ــی  ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــکا تصرف ــک ن ــت مل ــوزه ثب ح
آقــای علــی اکبــر گلــزاد آبلوئــی بــه شــماره ملــی 4999647400 
ــد رمضــان در ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک قطعــه زمیــن  فرزن
بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 196 مترمربــع پــلاک 57- اصلــی 
ــه کلاســه 374/1400  ــکا ب ــدران بخــش 18 ثبــت ن ــع در مازن واق
خریــداری شــده از خانــم بهنــاز بــزرگ پــور میانگلــه محــرز گردیده. 
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
ــه  ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــا در صورت ــود ت ــی ش ــی م روز آگه
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ص
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ اعتــراض دادخواســت اعتــراض بــر ثبــت خــود 
ــورت  ــت در ص ــی اس ــد بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج را ب
ــررات  ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــاء م انقض

ــف: 1351014 ســند  مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ م ال
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/08

 امیر خندان رباطی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا  

اثر کرونا بر بازار سهام
ادامه از صفحه یک

برخلاف ســایر کشــورها، در موج اول و دوم شیوع 
کووید19، شاخص بورس در ایران از زمان ثبت اولین 
مورد کوویــد19 در 28 بهمن تا اوایل تیرماه 99، 431 
درصــد افزایش یافت. بنابراین لازم اســت که برای 
بررســی حرکت بازار ســهام ایران در جهت مخالف 
بازارهای سهام سایر کشورها طی شیوع بیماری کرونا، 

موارد متعدد ذیل را در نظر گرفت.
۱- در ســال های اخیر، بازار سهام در ایران تحت تاثیر چند ویژگی 
خاص قرار گرفت. نخست، دولت نقش بسزایی در اقتصاد ایران به ویژه 
نهادهای مالی دارد. دوم اینکه دولت ایران از طریق فروش ســهام و 
مالیات بر نقل وانتقال سهام از بورس، تامین مالی می شود. سوم، اقتصاد 
ایران از سال 2۰۱8 تحت شدیدترین تحریم های بین المللی قرار گرفت 
که بر بودجه دولت و بازده سهام تاثیر گذاشت. چهارم، اقتصاد ایران 
در سه سال گذشته از بی ثباتی اقتصادی و مالی گسترده )تورم بالای 
4۰ درصد، نرخ اســمی ارز بیش از هشت برابر و نوسان های شدید 
در بازارهای دارایی مانند مسکن و سهام( رنج می برد.2- با گسترش 
همه گیری کووید۱۹، تقاضا برای کالاهای بهداشتی و دارویی برای 

پیشگیری افزایش یافت. ضمناً، ســرمایه گذاری در زیرساخت های 
پیشــگیری از کووید۱۹ افزایش یافت که ارزش سهام شرکت های 
دارویی و بهداشتی را افزایش داد.3- بحران کووید۱۹ دارای پویایی ها 
و پیامدهای اجتماعی-اقتصادی متفاوتی در سطوح منطقه ای، ملی و 
جهانی است که بررسی اثر آن بر بازار سهام را از دیدگاه های مختلف 
می طلبد. بنابراین، بررسی این معما خالی از لطف نیست که چه عواملی 
بر روند بورس تهران در دوران شیوع کووید۱۹ تاثیرگذار بود؟ و نقش 
عوامل موثر بر قیمت سهام مانند بازارهای رقیب دارایی مانند طلا و 
نرخ ارز در کشوری با تورم و تحریم بالا و دخالت دولت برای تامین 
کسری شدید بودجه و انتظارات سهامداران چیست؟ و تاثیر کووید۱۹  
بر قیمت سهام صنایع مختلف )مانند داروسازی، ارتباطات و الکترونیک 
که در طول شیوع کووید۱۹ شکوفا شدند و صنایعی مانند حمل و نقل، 
فلزات، پتروشیمی، خودرو و سیمان، و بخش مالی از جمله بانک ها، 
شرکت های بیمه، و شرکت های سرمایه گذاری که آسیب دیدند( چقدر 

متفاوت بود؟ سه موج مورد مطالعه به صورت زیر عمل کردند:
موج اول از اواخر بهمن ۱3۹8 با روند صعودی تعداد مرگ ومیر ناشی 
از کووید۱۹ آغاز شد و تا اوایل فروردین با حدود ۱۵۰ مرگ در روز به 
اوج خود رسید. سپس تا اواخر اردیبهشت با حدود 4۰ فوت در روز به 

حداقل رسید. کنترل تعداد بیماران و مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ در 
این موج با جلوگیری از تجمعات و برگزاری هر نوع مراسمی، تعطیلی 
مشاغل، تعطیلی مدارس و دانشــگاه ها دنبال شد. موج دوم از اوایل 
خرداد آغاز شــد و با بیش از 2۰۰ مــرگ در اوایل مرداد به اوج خود 
رسید. بازگشایی مشاغل و اداره ها و افزایش مسافرت ها در ابتدای فصل 
تابستان نقش پررنگی در افزایش مرگ ومیر در این موج داشت. تعداد 
تلفات تا اوایل شهریور روند کاهشــی را دنبال کرد. در موج سوم از 
ابتدای شهریور با توجه به سفرهای تابستانی، شروع محرم و سپس 
بازگشایی مدارس به صورت نیمه وقت، تعداد جانباختگان کووید ۱۹ 
مجــدداً افزایش یافت و تا آبان ۱3۹۹ با بیــش از 4۰۰ مرگ در روز 
به اوج خود رسید. بررسی روند شاخص بورس اوراق بهادار تهران در 
دوره مورد مطالعه نشان داد در موج اول شیوع ویروس کرونا در ایران، 
شاخص بورس در اسفند تقریباً ثابت بود. با این حال، افزایش شدید آن 
از اوایل فروردین آغاز شد و تا اواسط مرداد تقریباً 3۰۰ درصد رشد کرد 
و در ماه های بعد به  شدت کاهش یافت. این رشد شاخص سهام در 
ایران برخلاف سایر کشورهای جهان بود که پس از همه گیری کرونا 

با کاهش رشد اقتصادی و کاهش شاخص های بورس مواجه شد.
رشد شاخص های ســهام در ایران در دوران همه گیری کووید۱۹ 

گیج کننده بود. نتایج پژوهش نشــان داد هر مــوج کووید۱۹ اثرات 
متفاوتی بر بازار سهام گذاشــت. نتایج نشان داد تاثیر کرونا در موج 
اول، بر شاخص کل، شاخص صنعت و شاخص 3۰ شرکت بزرگ، 
خفیف و منفی بود. اما بر شاخص مالی تاثیر چندانی نداشت. در موج 
دوم، رابطه مثبتی بین تعداد فوت های ناشی از کووید۱۹ و شاخص 
کل وجود داشت که ناشــی از حمایت دولت برای پوشش کسری 
بودجه با دستکاری قیمت سهام شــرکت های خودروسازی بود. در 
موج ســوم، اگرچه کووید۱۹ اثر منفی بر شاخص کل داشت اما اثر 
مثبتی بر شاخص صنعت گذاشــت. در مقابل، رابطه آن با شاخص 
3۰ شرکت بزرگ و شاخص مالی معنادار نبود. در بین چهار صنعت 
بزرگ، کووید۱۹ با صنایع پالایش نفت، شیمیایی و خودرو رابطه مثبتی 
داشت که نشان دهنده نقش دولت در تحریک بازار سهام این صنایع 
در دوران شیوع همه گیری بود.تاثیر کووید۱۹ بر صنایع اصلی بورس 
در موج اول به حدی بود که بر صنایع پالایش نفت، صنایع شیمیایی 
و صنایع فلزی منفی بود. در موج دوم فقط بر صنعت خودرو مثبت بود. 
در موج سوم برای صنایع پالایش نفت، صنایع شیمیایی و خودروسازی 
مثبت و برای صنعت فلزات منفی بود. این نتایج نشان داد برنامه دولت 
برای تامین کسری بودجه از طریق بورس با دستکاری در سه صنعت 

خودرو، پالایش نفت و شــیمیایی در موج دوم و سوم قرار داشت. در 
نتیجه، دستکاری دولت در افزایش قیمت سهام این صنایع اصلی برای 
تامین کسری بودجه خود باعث شد که شاخص بورس تهران در برخی 
مقاطع در واکنش به ویروس کرونا در جهت مخالف حرکت کند. در 
موج اول، تاثیر شیوع کووید۱۹ بر بانک ها و شرکت های سرمایه گذاری 
مثبت بود و دولت نیز کســری بودجه خود را از محل فروش سهام 
بانک ها افزایش داد. تاثیر سایر متغیرها بر قیمت سهام مانند نرخ ارز، 
قیمت طلا و انتظارات در طول همه گیری، نشان داد هر گروه صنعت 
به طور متفاوت تحت تاثیر این متغیرها قرار گرفتند. از میان این متغیرها، 
نرخ ارز بر صنایع اصلی تاثیر مثبت داشت و روند شاخص های بورس 
ایران نیز متأثر از آن بود.پیامدهای سیاستی مطالعه نشان می دهد روش 
انتخاب شده اطلاعات دقیق و واقعی در مورد تاثیر همه گیری کووید۱۹ 
بر صنایع مختلف در بازار ســهام ایران ارائه می دهد که می تواند به 
سیاست گذاران در اتخاذ سیاست های کارآمدتر کمک کند. یافته های 
تجربی نشان می دهد مداخله دولت برای ثبات بازار سهام ایران باید 
کاهش یابد. نتایج این مطالعه حقایق جالبی را در مورد واکنش بازار 
سهام به شیوع بیماری های همه گیر و بحران برای سرمایه گذاران ارائه 

می کند که دارایی های خود را در مقابل بحران ها تضمین کنند.

 شایسته گزینی و شایسته سالاری
 در انتصابات مدیریتی 

 بانک تجارت به زوج های جوان
 تسهیلات 300 میلیون ریالی می دهد

رییس هیأت مدیره بانک کشاورزی تأکید کرد:  با هدف اعطای تسهیلات به زوج های جوان؛

هموطنانی که وام قرض الحسنه ازدواج خود را از بانک تجارت 
دریافت کنند می توانند از تسهیلات 300 میلیون ریالی طرح 

زوج مهر این بانک نیز بهره مند شوند . 
براســاس این طرح که با هدف اعطای تسهیلات به زوج های جوان برای 
تامین جهیزیه و مایحتاج اولیه زندگی طراحی شده، همه زوج های جوان دریافت 
کننده وام قرض الحسنه ازدواج از شعب این بانک می توانند با خرید لوازم خانگی 
از فروشندگان طرف قرارداد بانک در این طرح )گروه انتخاب الکترونیک، گروه 
لوازم خانگی پاکشوما و مجموعه آقای فرش( حداقل به میزان چهارصد و پنجاه 

میلیون ریال علاوه بر دریافت وام قرض الحسنه ازدواج از تسهیلات مرابحه 
در این طرح به مبلغ سیصد میلیون ریال بهره مند شوند.متقاضیان دریافت این 
تسهیلات پس از ثبت نام وام ازدواج در سامانه بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و انتخاب بانک تجارت برای دریافت این وام به شعب بانک مراجعه کرده 
و هریک از زوجین پس از دریافت وام ازدواج می توانند با مراجعه به ســایت 
شرکای تجاری این طرح شامل گروه انتخاب الکترونیک، گروه لوازم خانگی 
پاکشوما و مجموعه آقای فرش و خرید کالا به میزان حداقل 4۵۰ میلیون ریال 
و دریافت فاکتور خرید برای دریافت تسهیلات 3۰۰ میلیون ریالی طرح زوج مهر 
به شعبه بانک تجارت مراجعه کنند.سود طرح تسهیلاتی زوج مهر۱۵ درصد با 
دوره بازپرداخت 36 ماهه بوده که از همه شعب بانک تجارت در سراسر کشور 
قابل دریافت است.بانک تجارت در طرح زوج مهر که با همکاری معتبر ترین 
عرضه کنندگان لوازم خانگی کشور اجرا می شود اهدافی همچون حمایت از 
تولید ملی و افزایش رقابت پذیری تولید کنندگان داخلی را دنبال می کند ضمن 
آن که اجرای این طرح در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی بانک تجارت 
و با هدف تشویق جوانان به سنت حسنه ازدواج نیز صورت می گیرد.زوج های 
متقاضی دریافت وام قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات طرح زوج مهر می توانند 
اطلاعات کامل از شرایط دریافت تسهیلات مذکور را از پایگاه اطلاع رسانی 

بانک تجارت به نشانی www.tejaratbank.ir دریافت کنند. 

رئیس هیئت مدیره بانک کشــاورزی در دیدار با مسئولان 
و ارزیابــان  کانون ارزیابی و توســعه مدیــران این بانک، 
برشایسته گزینی و شایسته ســالاری در انتصابات مدیریتی 

تأکید کرد.
وهب متقی نیا در این بازدید ، ضمن اشــاره به سیاست شایسته گزینی و 
شایسته سالاری در انتصابات مدیریتی این بانک، ارتقای جایگاه ویژه کانون 
ارزیابی در شناســایی کارکنان شایسته برای انتصاب در مشاغل مدیریتی را 
ضروری دانست. وی با بیان اینکه تناسب شایستگی و توانمندی کاندیداهای 
تصدی مشــاغل مدیریتی با مسنولیت ها و جایگاه های مدیریتی از الزامات 
شایسته ســالاری و احساس عدالت سازمانی اســت افزود: شایستگی ها و 
مهارت های مورد نیاز برای تصدی هر کدام از  مشاغل مدیریتی باید از قبل 
مشخص و تدوین شود. متقی نیا با تأکید بر ضرورت آموزش مدیران توانمند 
و همچنین هدایت کارکنان بانک بر اساس توانمندی های آنان در مسیرهای 
درست شــغلی تصریح کرد: کانون های ارزیابی بستری را فراهم می کنند 
تا هر کدام از کارکنان از نقاط قوت و ضعف خود آگاه شــوند و برای بهبود 

توانمندی های خود تلاش کنند.
بر اســاس این گزارش ، جلســات کانون ارزیابی بانک کشاورزی با هدف 
سنجش شایستگی کاندیداهای تصدی پست های معاونت از مدیریت های 

استانی این بانک،۱4 تا۱6 تیرماه، برگزار و  گزارش عملکرد و برنامه های آتی 
کانون توسط محمد رضائی،  مدیر کانون ارزیابی بانک کشاورزی به همراه 

ارزیابان این کانون ارایه شد.
این گزارش می افزاید؛ در کانون ارزیابی بانک کشــاورزی، شایستگی های 
کارکنان به صورت چندجانبه و بر اســاس شاخص های علمی و همچنین 
تمرین هایی شامل: تمرین کار گروهی، ایفای نقش، مصاحبه، تمرین نوشتاری 
و آزمون روانشناســی مورد سنجش قرار می گیرد و کارکنان شایسته برای 

انتصاب در مشاغل مدیریتی پیشنهاد می شوند.

 سود١٦ تومانی برای هر سهم و تغییر 
دو عضو هیات مدیره

در مجمع بانک کارآفرین تصویب شد:

مجمع عمومی عادی فوق العاده صاحبان سهام بانک کارآفرین، با دستور جلسه تعیین سود 
هر سهم و تعیین اعضای هیات مدیره با حضور 3٧/8٧ درصد از سهامدارن برگزار شد.

مجمع عمومی عادی ســالیانه این بانک، با مجوز رســمی از بانک مرکزی و با حضور اعضای هیات مدیره، 
مدیرعامل بانک، بازرس قانونی نماینده سازمان بورس برگزارشد؛ و با پیشنهاد سهامداران سود هر سهم برای سال 

مالی منتهی به 2۹ اسفند ماه ۱4۰۰ ،۱6۰ ریال در نظر گرفته شد.
طبق گفته دکتر فرشادمحمدپور دبیر مجمع، این سود در روزهای ۱۱ و 3۱مرداد ماه برای سهامداران حقیقی و 

حقوقی واریز خواهد شد.
در این جلسه دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین با اشاره به سیاست ها و تصمیمات بانک مرکزی و 
تاثیر آن بر فعالیت های بانکها گفت: اقدامات سخت گیرانه تر مثل سخت کردن امکان اعطای تسهیلات و قرض 

گیری بین بانکها موجب کاهش رشد نقدینگی شد.
وی هدف گذاری سال جاری را کنترل تورم خواند و افزود: با وجود سخت گیری های انجام شده اما نتایج خوبی 

برای بانک رقم خورد که مهمترین آن تراز عملیاتی مثبت بانک نسبت به سال گذشته است.
مدیرعامل بانک کارآفرین با بر شمردن برخی آمارها و افتخارات بانک در سال گذشته ادامه داد: بانک کارآفرین با 
جهش قابل توجه در حوزه های مختلف مالی و شاخص های بانکی در سال ۱4۰۰، موفق به ثبت رشد ۱۱درصدی 
سود خالص شد و NPL خود را نیز به عدد 3.۹ واحد کاهش داد که این امر با تلاش و همراهی همکاران بانک 
اتفاق افتاد.بهاروندی در ادامه با اشاره به برنامه های در دست اجرا تاکید کرد:یکی از مهمترین برنامه های بانک انجام 

اقدامات ساختاری در بخش فناوری اطلاعات است که به جد پیگیر آن هستیم.
وی یکی دیگر از اقدامات سال جاری را تمرکز بانک بر حوزه ارز خواند که موجب درآمدزایی بیشتر بانک خواهد 
شد.مدیرعامل بانک کارآفرین افزایش سهم شرکتهای تابع جهت سودآوری بانک را مورد توجه قرار داد وگفت: به 
دنبال افزایش سرمایه بانک هستیم که چنانچه این امر محقق شود استحکام مالی بیشتری برای تکانه های مالی 

سال ۱4۰۱ ایجاد خواهدشد.
بهاروندی در پاسخ به یکی از سهامداران در مورد میزان افزایش سرمایه بانک گفت: پیشنهاد افزایش۹ هزار میلیارد 

ریال در صورت تصویب در مجمع عمومی فوق العاده به سرمایه بانک افزوده خواهد شد.
در این جلسه مجمع، دکتر فرشاد محمدپور معاون مدیرعامل در امور مالی و مجامع نیز گزارشی از عملکرد بانک 
در سال ۱4۰۰ ارایه و با اشاره به دریافت عنوان »گزارش مقبول » از حسابرس مستقل، افزود: بانک کارآفرین در 
راستای شفافیت مالی با دریافت عنوان« گزارش مقبول« از حسابرس مستقل، توانست ارزشمند ترین رتبه کیفیت 
گزارش مالی، را دریافت کند.این دومین بار است که بانک کارآفرین طی 23سال فعالیت خود با پیگیری، ارتقای 
شفافیت و اصلاحات فنی و حرفه ای صورت های مالی، توانسته این عنوان ارزشمند را دریافت کند که نشان از 
شفافیت اطلاعات صورت های مالی بانک دارد.وی با تاکید بر اینکه سود بانک کارآفرین با کیفیت است گفت: سود 

زمانی با کیفیت است که با پایداری، پیش بینی ، همواره سازی و مقایسه پذیر بودن همراه باشد.
با تایید صورتهای مالی و رای گیری از اعضای حاضر میزان سود با نظر سهامداران حاضر در نشست به میزان 
۱6۰ریال تصویب شد.محمدپور دبیر مجمع همچنین اعلام کرد: طبق نظر اعضای هیات مدیره سود سهامداران 

حقیقی در روز ۱۱ مرداد ماه سال جاری و سود سهامداران حقوقی 3۱ مرداد ماه پرداخت خواهد شد.
همچنین در خصوص تعیین پاداش هیات مدیره برای سال مالی یاد شده علیرغم رشد های قابل ملاحظه و 
دستاوردهای کمی و کیفی فراتر از انتظار، رئیس مجمع ضمن قدردانی از هیات مدیره اعلام کردکه هیات مدیره 

متفقأ اعلام کرده اند همچون سال گذشته از دریافت پاداش صرفنظر می کنند.
در این مجمع؛ طبق دستور جلسه از سهامداران برای تعیین هیات مدیره جدید رای گیری انجام شد و طبق آرای 
اخذ شده دکتر احمد بهاروندی،مسعود شریفات ،محمدرضا خورسندی، دکتر فرشاد محمدپور، مهدی سیف علی 
شاهی بعنوان اعضای اصلی هیات مدیره و آقایان حسین طلاکش نایینی و هادی جوهری بعنوان عضو علی البدل 

هیات مدیره انتخاب شدند. 

پرداخت١١١ درصدی  هدف گذاری تسهیلات 
در قالب  بند ب تبصره ١٦ قانون بودجه ١400

بانک پارسیان رکورددار حمایت از محرومان ؛ 

بانک پارســیان بهترین عملکرد را در حوزه حمایت از محرومــان به نام خود ثبت کرد. 
گزارش های منتشرشده نشان می دهد که پارسیان با تحقق 111 درصدی بودجه ابلاغی 
دربند ب تبصره 16 بودجه سال 1400 با لاترین درصد عملکرد را در بین بانک های کشور 

از آن خود کرده است. 
این بانک در راســتای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی به ویژه در حوزه توســعه اشــتغال در مناطق روستایی، 
محرومیت زدایی و همچنین ارتقای عدالت اجتماعی، کمک به اقشار آسیب پذیر از طریق انعقاد تفاهم نامه های 

مختلف با ارگان ها، اقدامات ارزنده و حمایت های مؤثری انجام داده است.
همچنین نگاهی به عملکرد این بانک طی سال های گذشته نشان می دهد که پارسیان با مشارکت در تأمین 
مالی طرح های کلان اقتصادی در حوزه تولید محصولات استراتژیک و زیربنایی، گام های اساسی در توسعه کشور 

برداشته و نقش مهم و انکارناپذیری را به عنوان یک بانک خصوصی در طرح های بزرگ و اقتصاد ملی دارد.
علاوه بر تأمین مالی طرح های بزرگ، بانک پارســیان همواره تلاش می کند برای تحقق توســعه متوازن و 
محرومیت زدایی زمینه عملیاتی شــدن طرح های بزرگ مستقر در مناطق مرزی و کم برخوردار را فراهم کند. 
همین مســئله موجب شده که نقش برجسته ای در طرح های اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری بخصوص در 
بخش روســتایی با رویکرد ساماندهی کسب وکارهای خرد داشته باشد. بدون  شک اجرای موفق طرح اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری، یکی از مهم ترین دستاوردهایی بوده که موجب اثربخشی بیشتر بانک پارسیان در رشد 

و توسعه اقتصاد ملی شده است.
با توجه به اهمیت توسعه اشتغال زایی در روستاها و شهرهای محروم تفاهم نامه ای بین بنیاد برکت، معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، با عاملیت بانک پارسیان امضا شد. به دنبال امضای این تفاهم نامه 
2۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به حدود 6۰ هزار طرح اشتغال زایی اجتماع محور بنیاد برکت در مناطق 
محروم از طریق انعقاد دو تفاهم نامه همکاری بانک پارسیان، بنیاد برکت و صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان 
پرداخت شده است. آن گونه که آمارها نشان می دهد 37 هزار و 83۱ فرصت شغلی در سال گذشته در بخش های 
مختلف خدمات، صنعت و معدن و کشاورزی ایجاد شده است که این میزان شغل حاصل پرداخت ۱،۵۵3 میلیارد 
ریال تسهیلات در قالب انعقاد قرارداد سه جانبه فی مابین بانک ، بنیاد برکت و معاونت توسعه روستایی و مناطق 

محروم ریاست جمهوری است. 
بانک پارسیان در راستای توسعه عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی همه اقشار جامعه و عمل به 
وظیفه مسئولیت های اجتماعی خود و در جهت توانمندسازی افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
امام خمینی)ره( تا پایان سال ۱4۰۰ بیش از 46 هزار و 7۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه در بخش های 

ازدواج، درمان، مسکن، اشتغال و ضروری به حدود ۱82 هزار نفر پرداخت کرده است.
آزادسازی و امرارمعاش خانواده زندانیان، مشارکت در ساخت مدرسه و مراکز بهداشتی در مناطق محروم و انواع 
کمک های نقدی و غیر نقدی به مناطق زلزله زده، مشارکت در ساخت داروهای سرطانی و سلول های بنیادی، 
اهدای بسته نوشت افزار به دانش آموزان مناطق محروم و ... نیز در همین راستا و از فعالیت های سال گذشته 

بانک پارسیان بوده است. 
همه این اقدامات در کنار یکدیگر موجب شد که بانک پارسیان بهترین عملکرد را در حوزه حمایت از محرومان به 
نام خود ثبت کند. گزارش های منتشرشده نشان می دهد که بانک پارسیان با تحقق ۱۱۱ درصدی بودجه ابلاغی 
دربند ب تبصره ۱6 بودجه سال ۱4۰۰ با لاترین درصد عملکرد را در بین بانک های کشور از آن خود کرده است. 
بر اساس مصوبه بودجه ۱4۰۰، مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال پرداخت تسهیلات برای بانک پیش بینی شده بود که با 
پرداخت ۵۵3 میلیارد ریال در قالب ۹3۹ پرونده، بالاترین درصد عملکرد بین بانک های کشور به بانک پارسیان 
رسید. گفتنی است؛ بند ب تبصره ۱6 قانون بودجه ۱4۰۰ کشور بر حمایت از افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و عمل به تکالیف قانونی و باهدف 

کمک به رونق اشتغال و توانمندسازی اقشار کمتر برخوردار تأکید دارد.

لزوم استقرار سامانه نظارت غیرحضوری 
در سیستم  بانکی 

معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توسعه صادرات ایران تشریح کرد:

معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توســعه صادرات ایران اعلام کرد: هدف از راه اندازی 
سامانه نظارت و بازرسی غیرحضوری بانک توسعه صادرات ایران، عبور از روش های سنتی 

بازرسی و نظارت در بانک ها و بهره مندی از ابزارهای نوین مبتنی بر فناوری اطلاعات است.
»حبیب احمدی« در مراسم رونمایی از سامانه بازرسی و نظارت غیرحضوری در سخنانی درباره سامانه نظارت غیر 
حضوری، اظهارداشت: بر اساس تاکید دستگاه های نظارتی بالادستی و نیز مدیرعامل محترم بانک، تسریع در راه 

اندازی این سامانه در اولویت برنامه های معاونت نظارت و کنترل داخلی بانک توسعه صادرات ایران قرار گرفت.
عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران اذعان داشت: با استفاده از تجربه بازرسان بانک و براساس مقررات و 
قوانین مرتبط با عملیات بانکی، بیش از 2۰۰ پروفایل و سناریو در سامانه مذکر تعریف و بارگذاری شده که با استفاده 
از انبار داده های بانک، هرگونه عدم تطابق را به صورت سیستمی و بدون دخالت عامل انسانی شناسایی کرده و 
در کارتابل بازرس مربوطه در شعبه قرار می دهد.احمدی افزود: به این ترتیب بازرسان هرروز به صورت اتوماتیک، 
مغایرت های پروفایل ها را به صورت اتوماتیک از سامانه دریافت و مورد بررسی قرار می دهند.وی با تاکید برویژگی 
پویایی سامانه نظارت غیرحضوری گفت: این سامانه به طور مداوم در حال به روزرسانی است و در صورت ارائه خدمات 
برخط، خدمات آنلاین نیز به کابران ارائه می دهد.احمدی اعلام کرد: در حال حاضر تمرکز سامانه بر بخش های ریالی 
،عملیاتی، سامانه ها، سیستم ها،سرفصل های حساس بانکی و همچنین تسهیلات بانک است.معاون نظارت و کنترل 
داخلی بانک توسعه صادرات ایران در ادامه مزایای استقرار سامانه نظارت در بانک را برشمرد و گفت: افزایش سرعت، 
نظارت به موقع، موثر و کارآمد، نگاه پیشگیرانه و کشف به موقع انحراف و اقدامات اصلاحی و کاهش هزینه های 
پرسنلی از اهم مزایای استفاده از این سامانه هستند.حبیب احمدی یادآور شد: با استفاده ازخروجی های این سامانه، 
نظارت مبتنی بر ریسک از جمله شناسایی شعب،کارکنان و مشتریان پرریسک، محصولات و خدمات پرریسک بانک 
نیزاحصامی شوند.عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران بیان کرد: تاکید این سامانه پیش از نظارت و کنترل 
سازمان، پیشگیری است و این تغییر رویکرد از کشف به پیگیری، به بالندگی و چابکی بانک کمک خواهد کرد.در 
ادامه این مراسم معاون مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به مشکلات وزارت امور اقتصادی و دارایی مزیت 
مهم امکان به روزرســانی بخشنامه ها و قوانین و مقررات در سامانه بازرسی غیرحضوری بانک توسعه صادرات را 
تحقق نظارت هوشمند برشمرد.علی دوستدار گفت: برنامه ششم توسعه تمامی دستگاه ها را مکلف به سامانه ای کردن 
فرایندها تا پایان سال سوم خود کرده بود و ما نیز در وزارت اقتصاد بحث نظارت هوشمند را در دستور کار قرار داده ایم.

وی با بیان اینکه وزارت اقتصاد نظارت هوشمند از دستگاه های تابعه و به ویژه بانک ها را در اولویت خود قرار داده 
است، اظهار داشت: بانک توسعه صادرات طراحی و اجرای سامانه بازرسی غیرحضوری خود را از سال ۱3۹۹ در دستور 
کار قرار داده و اقدامات خوبی نیز در این راستا انجام شده که جای تشکر و قدردانی ویژه دارد.معاون مرکز بازرسی، 
ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به مشکلات وزارت امور اقتصادی و دارایی، تصریح کرد: در صورتی که سامانه بازرسی 
غیرحضوری بانک توسعه صادرات ایران آنلاین و همزمان تمامی فعالیت ها را تحت نظارت داشته باشد، اقدام خوبی 

خواهد بود.
دوستدار با اشاره به افزایش روزافزون تراکنش های بانکی، یکی از مزیت های نظارت هوشمند را جلوگیری از اتلاف 
وقت در بازرسی عنوان کرد و گفت: در حال حاضر و با استفاده از سامانه غیرحضوری، تمامی فرایندهای ریالی و 

اعتباری تحت بازرسی قرار گرفته و امیدواریم که بحث ارزی نیز به سرعت به آن اضافه شود.
وی تصریح کرد: در بازرسی سنتی، هر زمانی تخلفی رخ می داد باید تیمی از بازرسی چندین ماه در شعبه حضور 

می یافت تا مواردی را رصد کند ولی با نظارت هوشمند و سیستمی، این زمان به شدت کاهش پیدا خواهد کرد.
این مقام مسئول مزیت سامانه غیرحضوری بازرسی بانک توسعه صادرات را امکان اضافه کردن بخشنامه های جدید 
برشمرد و گفت: در صورتی که در سیستم بانکی و سایر دستگاه های اقتصادی بخشنامه ها به روز شود و نظارت بر 

بخشنامه ها را به روزرسانی کنیم، نظارت هوشمند رخ خواهد داد.
وی در پایان خاطر نشان کرد: یکی از برنامه های راهبردی ما ایجاد سامانه جامع بازرسی در تمامی دستگاه های دولتی 
و سامانه ریسک فساد بر مبنای اطلاعاتی است که دستگاه های زیرمجموعه به طور آنلاین در اختیار ما قرار می دهند.


